
* i  + Gemeente * II Gouda
besluit van de 
gemeenteraad

onderwerp Aanbevelingen Participatiewet onderzoek Groene Hart Rekenkamer

De raad van de gemeente Gouda;
Gelezen het onderzoek van de Groene Hart Rekenkamer naar de Participatiewet van 1 september 2022
en de daarbij behorende aanbevelingen, horende de commissievergadering Samenleving van 18 januari
2023

besluit:

Om de volgende aanbevelingen uit het onderzoek over te nemen, of te onderschrijven indien het college
al uitvoering geeft aan deze aanbevelingen:

1. De dienstverlening voor mensen met een grote afstand tot de arbeidsmarkt effectiever te maken door 
een haalbaar aantal cliënten frequenter en intensiever te ondersteunen;

2. Het inzetten van evidencebased methoden bij de ondersteuning van mensen met een grote afstand 
tot de arbeidsmarkt;

3. Het benutten van de beleidsruimte die de participatiewet biedt om het instrument loonkostensubsidie 
breder in te zetten;

4. De verslaglegging over het re-integratiebeleid voort te zetten en het voorzien van de cijfers in context 
en mogelijke verklaringen;

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 februari ‘2023. 

De raad van de gemeente voornoemd,

Gouda.nl bijlagen: -


